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KAMIENIARSTWO „OKŁA”
PRODUCENT NAGROBKÓW

W ofercie: 
nagrobki gotowe z wystawy, 

nagrobki pod zamówienie klienta, 
parapety, schody

Jesteś wymagający? 
Cenisz sobie jakość 

i solidne wykonanie 
to zadzwoń: tel. 607-49-79-51

PIEKARY GMINA UDANIN

SPRZEDAJEMY WYSOKĄ JAKOŚĆ
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Zignorowała ostrzeżenia policjantów 
i wsiadła za kierownicę
Średzcy policjanci interweniowali w jednej z miejscowości na terenie powiatu średzkiego 
w związku z nieporozumieniem pomiędzy partnerami. Po upewnieniu się, że strony doszły 
do porozumienia, odjechali z miejsca. Wcześniej jednak zobowiązali 40-letnią kobietę, która 
wyraźnie znajdowała się pod wpływem alkoholu, aby opuszczając mieszkanie partnera, nie 
decydowała się na prowadzenie samochodu. Na dalsze wydarzenia nie trzeba było długo czekać, 
bowiem kilka godzin później inny patrol interweniował w związku ze zgłoszeniem o siedzącej 
w samochodzie kobiecie, która może być nietrzeźwa. Policjanci zastali pojazd marki Peugeot na 
drodze poza miejscowością, a w nim znaną z wcześniejszej interwencji 40-latkę. Kobieta była 
nietrzeźwa, co potwierdziło przeprowadzone badanie stanu trzeźwości. Miała ponad promil 
alkoholu w organizmie. Nietrzeźwa kierująca została zatrzymana w policyjnym areszcie. Gdy 
wytrzeźwiała, policjanci na podstawie zgromadzonego materiału dowodowego przedstawili 
jej zarzut kierowania pojazdem mechanicznym w stanie nietrzeźwości. 40-latka przyznała się 
do zarzucanego jej czynu. Przestępstwo to zagrożone jest karą do 2 lat pozbawienia wolności.

Znęcał się nad swoimi dziadkami

Średzcy dzielnicowi zatrzymali 31-letniego mieszkańca powiatu średzkiego, który stosował 
przemoc wobec swoich dziadków. Mężczyzna z blisko 3 promilami alkoholu w organizmie, 
został zabrany z mieszkania, które zajmował wspólnie z pokrzywdzonymi i tra� ł do policyjnego 
aresztu.
Zgromadzony w sprawie materiał dowodowy pozwolił policjantom na przedstawienie 
zatrzymanemu zarzutu przestępstwa znęcania się psychicznego i � zycznego nad osobami 
najbliższymi, nieporadnymi ze względu na swój wiek. Zatrzymany wszczynał awantury 
domowe, podczas których ubliżał krewnym, groził im pozbawieniem życia, ciągle niepokoił 
oraz stosował wobec nich przemoc � zyczną. Sprawca był dobrze znany policjantom, bowiem 
odsiadywał już wyrok za znęcanie się. Powrócił do przestępstwa niespełna dwa miesiące po 
opuszczeniu zakładu karnego. Sąd zastosował wobec 31-latka środek zapobiegawczy w postaci 
tymczasowego aresztowania na okres dwóch miesięcy.

Powiadomieni o zdarzeniu 
policjanci zatrzymali na miejscu 
agresywnych mężczyzn, których 
przekazali im strażnicy. 

Agresja 29-latka nie zmalała 
nawet w budynku komendy, gdzie 
mężczyzna nadal kierował w 
kierunku jednego ze strażników 
groźby pozbawienia życia. Obaj 
zatrzymani byli mocno nietrzeź-
wi. Po przebadaniu okazało się, 
że mają odpowiednio ponad 3 i 2 
promile alkoholu w organizmie. 

Po wytrzeźwieniu policjanci 
przedstawili zatrzymanym za-

rzuty znieważenia funkcjona-
riuszy Straży Miejskiej podczas 
i w związku z pełnieniem przez 
nich obowiązków służbowych 
oraz naruszenia ich nietykalności 
cielesnej. Ponadto 29-latek odpo-
wie za kierowanie wobec jednego 
strażnika gróźb pozbawienia ży-
cia. Obaj mężczyźni przyznali się 
do zarzucanych im czynów. 

Przestępstwo naruszenia 
nietykalności cielesnej funkcjo-
nariusza publicznego zagrożone 
jest karą do 3 lat pozbawienia 
wolności.

Do policyjnego aresztu trało dwóch mieszkańców 
powiatu średzkiego, którzy podczas interwencji 
podjętej przez funkcjonariuszy Straży Miejskiej nie 
tylko nie reagowali na wydawane im polecenia, ale 
również byli agresywni.  Nie wykonywali poleceń, 
ubliżali i grozili, a w pewnym momencie zaczęli 
szarpać strażników za mundury.

Szarpali się i grozili 
śmiercią

Konkurs odbył się w dwóch 
kategoriach wiekowych:
laureatami turnieju w I grupie: 
szkoły podstawowe klasy 1-6 
zostali:
1 miejsce – Maria Kułakowska – 
Szkoła Podstawowa w Środzie 
Śląskiej
2 miejsce – Paulina Buczkowska – 
Szkoła Podstawowa w Rakoszycach
3 miejsce – Szymon Markowski 
– Szkoła Podstawowa w Środzie 
Śląskiej.

Oraz w II grupie: klasy 7 – 8 i 3 klas 
gimnazjum:
1 miejsce – Paweł Chabraszewski 
– Szkoła Podstawowa w Środzie 
Śląskiej
2 miejsce – Jakub Jangas – Szkoła 
Podstawowa w Rakoszycach
3 miejsce – Olga Myszkowska - 
Szkoła Podstawowa 
w Rakoszycach.

Nagrody główne ufundo-
wała Gmina Środa Śląska, a 
w ceremonii ich wręczenia 
uczestniczyła zastępca burmi-
strza Iwona Agnieszka Łebek. 

- Każdy z Was jest wygrany 
i posiada wiedzę, której nie-
jednemu zwykłemu obywate-
lowi brakuje. To niewątpliwie 
powód do dumy. Szczególne 
podziękowania należą się opie-
kunom, którzy Was tak dobrze 

przygotowali. Jestem pewna, że 
świetnie zaprezentujecie siebie 
i naszą gminę na powiatowym 
etapie turnieju. Życzę Wam po-
wodzenia – stwierdziła. 

Wszystkim laureatom gra-
tulujemy i życzymy powo-
dzenia na etapie powiatowym 
konkursu, który odbędzie się 
29 marca. 

6 marca odbył się 
gminny Turniej 
Wiedzy Pożarniczej, 
wzięło w nim udział 
blisko 40 uczniów 
szkół podstawowych. 
Zdobywcy pierwszych 
miejsc otrzymali 
vouchery o wartości 
500 zł każdy, na zakup 
dowolnie wybranej 
nagrody na terenie 
Gminy Środa Śląska.

Turniej Wiedzy Pożarniczej 
w Gminie Środa Śląska

W Plebiscycie Gminne 
Wyd a r z e n i e  R o k u  2 018 
Mieszkańcy wrzucili do urn 211 
kuponów. Kolejnym etapem bę-
dzie wery�kacja zgodności ku-
ponów z regulaminem i ustalenie 
wyników gminnego plebiscytu. 

W piątek, 15 marca, o godz. 
15:30 w sali konferencyjnej 
Urzędu Miejskiego odbędzie się 
losowanie 5 nagród plebiscyto-
wych dla Mieszkańców, którzy 
brali udział w Plebiscycie. Losowanie będzie trans-

mitowane na żywo na stronie 
www.roland-gazeta.pl. 

Serdecznie zapraszamy.

12 marca w UM w Środzie Śląskiej odbyło się 
otwarcie urn plebiscytowych. Komisja plebiscytowa 
w składzie: Jaromir Stawirej - kierownik Wydziału 
Promocji i Rozwoju Gminy, Weronika Szostak - 
pracownik Wydziału Organizacyjnego oraz Kamila 
Cisowska - pracownik Wydziału Promocji i Rozwoju 
Gminy, policzyła ilość kuponów. 

Gminny Plebiscyt przed losowaniem nagród

W tym roku konkurs bę-
dzie składał się z czterech spo-
tkań – gotowań. Pierwsze już 30 
marca, kolejne 25 maja, później 
w lipcu i wrześniu. Gotowanie 
będzie odbywać się w soboty, 
w Specjalnym Ośrodku Szkolno–
Wychowawczym w Środzie 
Śląskiej. Uczestnikami zaba-
wy mogą być koła gospodyń 
wiejskich, lokalne organizacje, 
uczniowie klas gastronomicz-

nych, a także grupy nieformal-
ne. Zwycięzca każdego etapu 
otrzyma nagrodę w wysokości 1 
tys. złotych oraz tytuł i dyplom 
„Najlepsze w Powiecie Średzkim”. 

– Zeszłorocznych uczestników 
prawdopodobnie nie trzeba bę-
dzie namawiać. Tym, którzy my-
ślą nad udziałem powiemy, że to 
świetna zabawa, okazja do pozna-
nia innych kucharzy amatorów 
oraz pochwalenia się swoimi 

umiejętnościami i przepisami – 
mówią pracownicy wydziału pro-
mocji Starostwa, odpowiedzialni 
za organizację konkursu. 

W tym roku dwie rzeczy ule-
gły zmianie. Po pierwsze: w skład 
komisji oceniającej dania wejdą 
przedstawiciele drużyn startują-
cych w danym etapie. Po drugie: 
książeczka z najlepszymi przepi-
sami zostanie wydana dopiero 
po kolejnej, trzeciej edycji kon-
kursu. Ze względu na ograniczo-
ną liczbę stanowisk w każdym 
etapie może wziąć udział max 12 
zespołów. 

Partnerami konkursu są: 
Specjalny Ośrodek Szkolno-
Wychowawczy, Powiatowy Zespół 
Szkół Ponadgimnazjalnych 
nr 2, Stowarzyszenie LGD 
„Szla k iem Granitu” oraz 

Stowarzyszenie LGD „Kraina 
Łęgów Odrzańskich”. 

Zeszłoroczni, najbardziej utytu-
łowani uczestnicy:

„Smakosze”, Środa Śląska
Sołectwo Chomiąża
„Jastrzębianki + Jastrząb”, 
Jastrzębce
Klub Nowoczesnej Gospodyni, 
Brzezinka Średzka
Stowarzyszenie Gospodyń 
Wiejskich w Konarach
„Kogutki Team”, Środa Śląska

Pierwsze gotowanie odbędzie się 30 marca, a jego 
tematem będzie danie z jajkiem. Zeszłoroczny 
konkurs cieszył się dużym zainteresowaniem i 
zebrał wiele pozytywnych opinii stąd decyzja o jego 
kontynuacji. Konkurs ma aktywizować i integrować 
mieszkańców, doskonalić ich umiejętności kulinarne, 
a także promować lokalne talenty.

II edycja konkursu kulinarnego 
„Najlepsze w Powiecie Średzkim”
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Kwota ta jest zgodna z re-
komendacją styczniowej komi-
sji wspólnych Rady Miejskiej. 
Poz y t y w n ie  roz pat r z ono 
prośbę starosty Krzysztofa 
Szałankiewicza, mimo ko-
nieczności dokonania cięć 
w wydatkach inwestycyjnych 
Gminy na kwotę 787 000 zł – 
zgodną z uchwałą Regionalnej 
Izby Obrachunkowej z dnia 
06.02.2019 r. 

Wychodząc naprzeciw prośbie 
starosty o zwiększenie środków, 
sołectwa z gminy Środa Śląska, 

27 lutego Rada Miejska 
w Środzie Śląskiej na 
wniosek burmistrza 
podjęła decyzję o 
zmianie budżetu Gminy 
na 2019 r. i wsparciu 
finansowym dla Powiatu 
Średzkiego na budowę 
ścieżki rowerowej przy 
drodze powiatowej 
nr 2020D na odcinku 
Cesarzowice – Kulin w 
wysokości 85 000 zł.

105 tys. z Gminy dla Powiatu 
na budowę ścieżki rowerowej 
Kulin – Cesarzowice

Projekt Bibliotekarz Na Miarę Wyzwań otrzymał dofinansowanie MKiDN
Biblioteka Publiczna w Środzie Śląskiej otrzymała dofinansowanie ze środków Ministra Kultury i Dziedzictwa Narodowego, w ramach pro-
gramu Partnerstwo dla Książki, w  wysokości 10.500 PLN, na realizację projektu pn. „Bibliotekarz na miarę wyzwań: szkolenia dla bibliote-
karzy bibliotek publicznych powiatu średzkiego”. 
Autorką i koordynatorem projektu jest Elżbieta Sudoł, bibliotekarka z Działu Gromadzenia i Opracowania Zbiorów. W 2019 roku bibliotekarze wezmą udział w 
cyklu szkoleń z zakresu obsługi klienta, pracy z różnymi grupami użytkowników oraz marketingu w bibliotece.

Co roku święto Sołtysów robi 
się bardziej popularne, z tej oka-
zji organizowane są spotkania, 
w podziękowaniu za ich ciężką 
pracę i wszelkie działania mają-
ce na celu poprawę życia lokalnej 
społeczności.

W tym roku tytuł Sołtysa 
Roku na Dolnym Śląsku zdobyli:

I miejsce – Stanisław Gnat 
z Suchej Górnej – gmina 
Polkowice

Uroczystości nadania 
tytułu Sołtysa Roku 
zorganizowano w Dniu 
Sołtysa obchodzonym 
11 marca. Wojewoda 
dolnośląski Paweł 
Hreniak wręczył 
dyplomy i statuetki 
wyróżniając 
najprężniej 
działających włodarzy 
dolnośląskich wsi.

Statuetki i dyplomy  
dla najlepszych sołtysów

II miejsce – Beata Borowiak z 
Czeszowa – gmina Zawonia

III miejsce – Lidia Frąckowiak 
z Sokołowska – gmina 
Mieroszów.

Laureatom gratulujemy zdo-
bytego wyróżnienia, a wyrazy 
uznania kierujemy także do po-
zostałych sołtysów, w szczegól-
ności sołtysów nominowanych 
z terenu gminy Środa Śląska, 
tj. Mariusza Nowaka z Brodna 
oraz Władysława Błacha z 
Rakoszyc, którzy otrzymali 
dyplomy i podziękowania od 
wojewody dolnośląskiego.

tj. Cesarzowice i Kulin przezna-
czyły dodatkowo w roku 2019 
po 5 000 zł na wsparcie finan-
sowe budowy ścieżki rowerowej 
w ramach funduszy sołeckich 
poszczególnych wsi. Ponadto oba 
sołectwa zadeklarowały dodatko-
we środki w roku 2020 w iden-
tycznej kwocie tj. po 5 000 zł 
każde. 

Łączne wsparcie finansowe 
z budżetu Gminy Środa Śląska 
na budowę przez Powiat Średzki 

ścieżki rowerowej przy drodze 
powiatowej między miejscowo-
ściami Cesarzowice – Kulin roku 
2019 wzrośnie z 85 000 zł do kwo-
ty 95 000 zł. 

Uwzględniając dek laro-
wane wsparcie sołectw Kulin 
i Cesarzowice na rok 2020 łączna 
pomoc finansową jaką od Gminy 
Środa Śląska otrzyma Powiat 
Średzki na realizację budowy w/w 
ścieżki wyniesie min. 105 000 zł. 
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W dniach 21-23 lutego w miejscowości 
Lipnica, gmina Środa Śląska, zaginął kot 
ze zdjęcia. Kot poszedł do adopcji i został 
wypuszczony na dwór, jest w nowym miej-
scu zdezorientowany, po zabiegu, jeśli ktoś 
widział kotka proszę o informację.
tel. 601 051 809
Za znalezienie kota NAGRODA!

Zaginął 
sympatyczny 
kot

Pożar nieużytków

7 marca ok godz: 14:11 strażacy OSP Malczyce zostali zadysponowani przez Stanowisko 
Kierowania Komendanta Powiatowego PSP w Środzie Śląskiej do pożaru nieużytków 
między Chomiążą a Rzeczycą. Do zdarzenia udali się zastępem GBA 2,4/21,0/4,5 – KAMAZ 
43502. Na miejscu działali wspólnie z OSP Chomiąża.

OSP Malczyce

Błyskawiczna interwencja

6 marca około 7 rano doszło do pożaru mieszkania przy ul. 1-to Maja w Kostomłotach. 
Strażakom udało się szybko opanować pożar jeszcze przed jego rozprzestrzenieniem. 
Częściowemu spaleniu uległy dwa pomieszczenia na pierwszym piętrze budynku.

OSP Kostomłoty

Na pierwszej lekcji uczniowie 

otrzymali biało-czerwone opa-
ski z symbolem Polski Walczącej. 
Nosili je przez większość zajęć w 
tym dniu. Na długiej przerwie 
uczniowie reprezentujący po-

szczególne klasy zapalili, przy-
niesione przez siebie znicze, przed 
pomnikiem Żołnierzom Polskim.  
Prawie wszystkie klasy włączy-
ły się w obchody tego święta. 

Koordynatorem tej uroczystości 
ze strony nauczycieli była p. Alicja 
Przesławska.

SP3

1 marca uczniowie 
Szkoły Podstawowej 
nr 3 obchodzili Dzień 
Żołnierzy Wyklętych. 
Członkowie koła 
historycznego 
przygotowali wystawę 
„POZNAJ ŻOŁNIERZY 
NIEZŁOMNYCH” z 
życiorysami niektórych 
z nich i umieścili ją na 
korytarzu I piętra.

Uczniowie SP3 uczcili Dzień Żołnierzy Wyklętych

BP otrzymała w/w dofinansowanie ze 
środków finansowych Biblioteki Narodo-
wej w kwocie 18200 zł. Głównym celem 
tego programu jest poprawa jakości zbio-
rów bibliotecznych i zwiększenie zaintere-
sowania książką. 
Dzięki tym środkom księgozbiór biblio-
teki zostanie wzbogacony o wiele nowych, 
ciekawych pozycji książkowych, które 
przyczynią się poprawy jakości obsługi 
czytelniczej.

W styczniu BP przygotowała spra-
wozdanie z dotyczące wykorzystania 
dotacji na zakup nowości wydawni-
czych w ramach Programu Operacyj-
nego Ministra Kultury i Dziedzictwa 
Narodowego „Zakup nowości wydaw-
niczych do bibliotek”.

Dofinansowanie 
dla biblioteki 
z MKiDN na 
zakup nowości 
książkowych

Dom Kultury w Środzie Śląskiej zaprasza na Galę operetkową z okazji Dnia Matki 
19 maja / godz. 17:00 / Sala Widowiskowa DK

W zaczarowany i piękny świat operetki wprowadzą Państwa soliści: Monika Gruszczyńska (sopran), Łukasz Wroński (tenor). Gala operetkowa 
to niezwykła muzyczna podróż po różnych epokach. Podczas koncertu usłyszymy najpiękniejsze i najbardziej znane arie oraz duety z operetek 
i musicali: „My fair lady”, „Skrzypek na dachu”, „Księżniczka Czardasza”. 
Bilety do nabycia na dksrodaslaska. pl oraz w Sekretariacie DK Zapraszamy!
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i przerobiły na cywilny samolot 
pasażerski, który latał dla nich do 
kwietnia 1963 r. Lot do Winnipeg 
był ostatnim w barwach tej �rmy.

Złom, ochrona, 
wolontariusze 

Samolot służył później jesz-
cze dwóm przewoźnikom. 
Wykreślony w 1970 r. z rejestru 
statków powietrznych stał się 
źródłem części zamiennych, a 
potem własnością Królewskiego 
Muzeum Lotnictwa Zachodniej 
Kanady. W 2002 r., gdy jego 
historia została odkryta, tra-
�ł do 17 Skrzydła Królewskich 
Kanadyjskich Sił Powietrznych 
w Winnipeg.

W 2006 r. gondole silników i 
wewnętrzne części skrzydeł od-
dały na złom – jak to określono 
– „osoby, które nie wiedziały, że 
samolot był przechowywany z po-
wodów historycznych”. Z orygi-
nalnej maszyny pozostał kadłub, 
zewnętrzne części skrzydeł, ze-
staw podwozia, kółko ogonowe 
i statecznik pionowy. W 2016 r. 
kadłub zabezpieczono. Miejscowi 
wolontariusze częściowo go po-
malowali. Na podstawie zdjęć z 
czasów wojny nanieśli na maszy-
nę nazwę „Spirit of Ostra Brama”, 
biało-czerwoną szachownicę, 
kokardę RAF i numer FL547. W 
marcu 2018 r. elementy samolotu 
oczyszczono.

Lekcja historii inaczej
Nazwa samolotu „Spirit o 

Ostra Brama” (Duch Ostrej 

Bramy) pochodzi od operacji 
„Ostra Brama” z 1944 r. przepro-
wadzonej przez Armię Krajową 
w ramach akcji „Burza”, w celu 
samodzielnego oswobodze-
nia Wilna z rąk niemieckiego 
okupanta. 

8 marca w Winnipeg DC-3 
został o�cjalnie przekazany 
przedstawicielom ambasady RP 

w Ottawie. My mogliśmy na 
Rusłana z Dakotą popatrzeć dzię-
ki naszemu stałemu czytelnikowi. 
Dzięki niemu otrzymaliśmy tak-
że zdjęcie z przelotu nad Środą. 

Mamy za sobą ciekawą lekcję 
naszej historii współczesnej. A co 
jeszcze zobaczymy na niebie nad 
Środą? Czas pokaże. (j.l.)

R E K L A M A

Rusłan znowu nad 
Środą

W niedzielę 10 marca nie-
bo nad Środą było pochmurne. 
Pułap chmur był jednak wyso-
ki na tyle, że nieco po godz. 16 
można było najpierw usłyszeć, a 
następnie zobaczyć, jak efektow-
ną rundę nad miastem wykonał 
ciężki strategiczny samolot trans-
portowy AN 124 Rusłan, należą-
cy do ścisłej światowej czołówki 
transportowych gigantów.

Nie pierwszy raz Rusłan do 
lądowania we Wrocławiu pod-
chodził od strony Środy Śląskiej. 
Tym razem jednak latający ko-
los wiózł ładunek szczególny: 
zdemontowaną Dakotę DC3 

– amerykański samolot pasa-
żerski i transportowy, w czasie 
II wojny światowej wykorzysty-
wany też do celów wojskowych. 
Egzemplarz, który po drodze z 
Kanady do Warszawy, tra�ł w 
niedzielę do Wrocławia, w 1944 
r. miał swój wkład w historię 
Polski XX w. Ciekawe informacje 
o tym wyjątkowym transporcie 
(za Królewskimi Kanadyjskimi 
Siłami Powietrznymi) zamieszcza 
portal defence.24.pl. 

Spirit of Ostra Brama
S a m o l o t  C - 4 7A-1- D K 

Skytrain/Dakota III, wojskowa 
wersja DC-3, wyprodukowano 

w USA w 1943 r. Z sił powietrz-
nych USA w styczniu 1944 r. 
tra�ł do brytyjskiego RAF-u. 
Latała nim polska załoga kpt. 
Józefa Tyszki. Maszyna otrzyma-
ła nazwę „Spirit of Ostra Brama”. 
Znajdowała się w dyspozycji i 
była używana przez naczelnego 
wodza polskich sił zbrojnych na 
Zachodzie gen. broni Kazimierza 
Sosnkowskiego. Należała do 216 
Grupy Transportowej RAF i nosi-
ła brytyjskie znaki rozpoznawcze 
z dodatkowymi biało-czerwony-
mi szachownicami koło kokpitu.

Po wojnie Dakota należała do 
kolejnych jednostek RAF-u. W 
1946 r. kupiły ją kanadyjskie linie 
lotnicze Trans Canada Airlines 

Dzięki jej położeniu w niedalekim sąsiedztwie lotniska na wrocławskich 
Strachowicach na niebie nad Środą Śląską dzieje się naprawdę sporo. Nawet, gdy 
nad miastem wiszą gęste chmury i wydawać by się mogło, że nie dzieje się nic.

Generalska Dakota nad Środą Śląską

W niedzielę 10 marca niebo nad Środą Śląską i AN 124 Rusłan. (fot. pi.wa)

Winnipeg – załadunek Dakoty do Antonowa. (fot. www.toronto.msz.gov.pl)

Na lotnisku w Winnipeg. (fot. www.toronto.msz.gov.pl)

Nagrody i wyróżnienia dla 
uczestników przyznane zostały 
w trzech kategoriach wiekowych.

ZWYCIĘZCY W KATEGORII 
WIEKOWEJ OD 3 DO 4 LAT

• I miejsce Marcelina Piotrowska

• I I  m ie jsce  Ma łgor z at a 
Ziębikiewicz

• III miejsce Mikołaj Ziarnik
• Wyróżnienie Zo�a Radoń

ZWYCIĘZCY W KATEGORII 
WIEKOWEJ OD 5 DO 6 LAT

• I miejsce Weronika Soja
• II miejsce Maja Szynal
• I I I  m i e j s c e  G r z e g o r z 

Witkowski
• Wyróżnienie Hanna Michalik

ZWYCIĘZCY W KATEGORII 
WIEKOWEJ OD 7 DO 10 LAT

• I miejsce Kinga Kata
• II miejsce Ligia Rajczakowska
• III miejsce Miłosz Burak
• W y r ó ż n i e n i e  M a r i k a 

Walkowiak

20 lutego Biblioteka Publiczna w Środzie Śląskiej 
zorganizowała Walentynkowy Konkurs Recytatorski. 
Do udziału w konkursie swoje uczestnictwo zgłosiły 
32 osoby.

Walentynkowy Konkurs Recytatorski

36 kg
w pół roku

44 kg
w 9 miesięcy

PRZED KURACJĄ

140 kg
PO KURACI

104 kg
PRZED KURACJĄ

133 kg
PRZED KURACJĄ

89 kg

KOMPLEKSOWE
LECZENIE OTYŁOŚCI

I JEJ POWIKŁAŃ

NZOZ CENTRUM LECZENIA OTYŁOŚCI

z 38 letnia tradycją 

stworzoną przez 
dr Beate Będzińską

Informacje i zapisy: 
42 630 20 15, 516 289 230

www.sabaodchudzanie.pl

Wrocław ul. Wejherowska 28 
bud 4 w przych. ACZ

R E K L A M A
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NOWOŚĆ!
NARZĘDZIA

I ELEKTRONARZĘDZIA

www.hydro-tech.com.pl
biuro@hydro-tech.com.pl

55-300 Środa Śląska
ul. Malczycka 7

tel. 71 317 47 84
kom. 608 290 676

512 050 416
INSTALACJE C.O., WOD-KAN, GAZOWE, SOLARNE,  KOTŁY C.O., 

GRZEJNIKI STALOWE, ALUMINIOWE, ARMATURA SANITARNA, CERAMIKA, 
INSTALACJE PRZEMYSŁOWE - SPRĘŻONE POWIETRZE, WODA LODOWA ITP.

SPRZEDAŻ - MONTAŻ - SERWIS KONKURENCYJNE CENYWYCENA I TRANSPORT GRATIS

POWIETRZNE POMPY CIEPŁA  C.O.  i  C.W.U.
KOTŁY PELLETOWE

ATRAKCYJNE CENY 
NA KOTŁY PELLETOWE

ORAZ PELLET DRZEWNY

www.hydro-tech.com.pl

ORAZ PELLET DRZEWNY!

R E K L A M A

Spotkanie miało na celu 
uświadomienie nastolatkom, 
jakiego rodzaju konsekwencje 
prawne ponoszą za popełniane 
czyny karalne i czyny świadczące 
o demoralizacji. Zostało ono zor-
ganizowane w ramach wojewódz-
kiego programu prewencyjnego 
pn.: „Świadomy junior”.

Aby uświadomić młodym 
ludziom, jakiego rodzaju za-
chowania mogą rodzić dla nich 

konsekwencje prawne, omówiono 
takie zagadnienia, jak: przemoc 
rówieśnicza, niszczenie i kradzie-
że mienia, cyberprzemoc i zagro-
żenia związane z korzystaniem z 
Internetu.

Celem spotkania było uświa-
domienie dzieciom, że najlep-
szym sposobem uniknięcia stra-
ty swojej własności jest działanie 
prewencyjne, a przede wszystkim 
nie przynoszenie do szkoły cen-

nych przedmiotów i gotówki. 
Ważne jest również reagowanie 
na niewłaściwe zachowania i 
zgłaszanie kradzieży, aby dać wy-
raźny sygnał, że na tego rodzaju 
zachowania nie może być zgody.

Ponadto omówiono zasa-
dy właściwego korzystania z 
Internetu i telefonów komórko-
wych, które to „narzędzia” nie-
stety często są wykorzystywane 
do tego, by dokuczyć koledze, czy 
koleżance lub też by odreagować 
złość i odegrać się w „sieci” po-
przez zamieszczenie obraźliwego 
komentarza. Młodzież przyznała, 
że tego rodzaju zachowanie może 
prowadzić do nieprzewidywal-

nych konsekwencji oraz wyczer-
pywać znamiona czynu zabro-
nionego i grozić konsekwencjami 
prawnymi.

Policjanci przypominają, 
że należy ustalić z dziećmi, w 
szczególności tymi młodszymi, 
zasady korzystania z komputera 
i Internetu. Konieczne jest uświa-
domienie im zagrożeń, na jakie 
mogą natra�ć. Młodzieży należy 
przypominać, że niekiedy ich ak-
tywność w sieci, pod wpływem 
emocji, zdenerwowania, czy zło-
ści, może przybrać niewłaściwy 
kierunek, skutkujący dla nich 
odpowiedzialnością prawną.

POL

Policjantka z Komendy Powiatowej Policji w Środzie 
Śląskiej rozmawiała z uczniami klas siódmych o 
zasadach odpowiedzialności prawnej osób nieletnich.

Policyjne spotkanie z uczniami Szkoły 
Podstawowej nr 3 w

Program Maluch + adresowa-
ny jest do jednostek samorządu 
terytorialnego, w których istnieje 
potrzeba utrzymania i rozwoju 
instytucji bądź utworzenia no-
wego obiektu. 

Na terenie Gminy Środa 
Śląska znajdują się dwie insty-
tucje objęte do�nansowaniem 
w ramach programu - Żłobek 
Publiczny w Środzie Śląskiej 
oraz Żłobek Publiczny w 
Szczepanowie. 

Przyznane środki na rok 
2019 wynoszą 198 000 zł. Gmina 
Środa Śląska pod względem kwo-
ty do�nansowania uplasowała się 
na trzecim miejscu wśród gmin 
objętych programem w woje-
wództwie dolnośląskim. 

Poniżej przedstawiamy 
ranking gmin z najwyższymi 

kwotami do�nansowania z pro-
gramu Maluch + przyznanych 
na funkcjonowanie żłobków w 
2019 roku.

Gmina Środa Śląska od 2013 
roku ubiega się z sukcesami o 
do�nansowanie z resortowego 
Programu Maluch. Z roku na 
rok otrzymuje wsparcie �nanso-
we na budowę placówek oraz na 
ich funkcjonowanie.

- Program Maluch wspiera 
funkcjonowanie żłobków na 
terenie gminy. To dzięki niemu 
możliwe było utworzenie dodat-
kowej grupy dla dzieci w średz-
kiej placówce. Przyznawana do-
tacja pozwala na wykorzystanie 
dodatkowych środków na reali-
zację zajęć wspomagających pra-
widłowy rozwój dzieci- zarów-
no motorykę, jak i wyobraźnię. 

Przyznać należy, że mało kiedy 
dzieci mają możliwość uczest-
niczyć w zajęciach typu dogote-
rapia, a w jednostkach objętych 

Programem Maluch jest to moż-
liwe – dodaje Zbigniew Biliński, 
dyrektor Publicznego Żłobka w 
Środzie Śląskiej.

Celem programu jest zwiększenie dostępności 
terytorialnej oraz �nansowej miejsc opieki w 
żłobkach i klubach dziecięcych. 

Dofinansowanie żłobków 
z Programu Maluch 2019 +

Lp. Nazwa gminy Liczba miejsc 
w żłobkach

Kwota do� nansowania 
na rok 2019

1. Gmina Oborniki Śląskie 131 235 800,00

2. Gmina Miasto Świdnica 115 207 000,00

3. Gmina Środa Śląska 120 198 000,00

3. Gmina Trzebnica 110 198 000,00

4. Gmina Bielawa 93 167 400,00

5. Gmina Góra 90 162 000,00

6. Gmina Siechnice 89 160 200,00

7. Gmina Nowa Ruda 80 144 000,00

8. Gmina Miejska Kłodzko 75 135 000,00

9. Gmina Polkowice 72 129 600,00

10. Gmina Miejska Głogów 71 120 900,00

24. Gmina Miękinia 24 43 200,00

32. Gmina Malczyce 14 25 200,00

Jednocześnie szeroko pro-
mowali tę akcję w środowisku 
lokalnym oraz prowadzili akcje 
charytatywne i zbiórkę karmy 
i koców, które zostały przeka-
zane Towarzystwu „Animals”, 
mieszczącemu się w Malczycach. 
Działali również na rzecz kotów 
bezdomnych z terenu Środy 
Śląskiej.

Koty w mieście są integralnym 
składnikiem miejskiego ekosys-
temu i nie powinny być przega-
niane ani płoszone. Przeganiają 

gryzonie, polują na szczury, 
myszy, są więc specami od natu-
ralnej deratyzacji. Mają również 
nieocenione znaczenie społeczne 
– zapobiegają alienacji osób star-
szych i samotnych, nadają sens 
im życiu.

   Koty średzkie objęte są po-
mocą lekarską i sterylizowane, a 
środki na to wydatkuje budżet 
miasta.

Uczniowie SP im. Wł.Broniewskiego oraz uczniowie 
ostatniej klasy byłego Gimnazjum im. Jana Pawła 
II w Środzie Śląskiej wzięli udział w ogólnopolskiej 
akcji na rzecz zwierząt z domów tymczasowej opieki i 
i schronisk „Nie kupuj - adoptuj”.

Pomagają zwierzętom

 Ustawa o ochronie zwierząt zabrania znęcania sie nad kotami, przy czym za znęcanie uznaje 
sie nie tylko nie tylko bicie zwierzęcia - jest nim również złośliwe straszenie i drażnienie. Zatem 
wyłapywanie, płoszenie, przeszkadzanie w karmieniu jest kwali� kowane jako znęcanie się i 
podlegają karze. Konsekwencje prawne możemy ponieść również za zniszczenie mienia, np. 
kociej budki, wynikają one zarówno z kodeksu karnego, jak i cywilnego. Świadek znęcania 
się może zawiadomić policję, straż miejską, inspekcję weterynaryjną, najbliższy oddział lub 
koło terenowe Towarzystwa Opieki nad Zwierzętami lub inną organizację (fundację, stowa-
rzyszenie) zajmujące się kotami.
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HMT Heldener Metalltechnik Polska jest dostawcą branży przemysłu 
motoryzacyjnego. Zajmujemy się obróbką plastyczną blach. Naszymi klientami są 
m.in. Volkswagen, AUDI, General Motors, SKODA, SAAB i in.  

W związku z rozwojem naszej fabryki w Komornikach, k. Środy Śląskiej, 
poszukujemy osób na stanowiska: 

 

 Elektromechanik 
 Narzędziowiec 
 Magazynier 

 
 
 

 
 

 
 
 
 
 

 
Osoby zainteresowane proszone są o przesyłanie aplikacji na maila: 
 rekrutacja@hmt-automotive.com 
Więcej informacji pod numerem telefonu: 71 7472900 

KOMUNIKAT
Naczelnik Urzędu Skarbowego w Środzie Śląskiej we współpracy z Wójtami Gmin Kostomłoty, Malczyce, Miękinia i Udanin infor-
muje, że w ramach tegorocznej akcji „Twój e- PIT” zostały wytypowane specjalne punkty, w których pracownicy Urzędu Skar-
bowego wspomogą przesłać zainteresowanym swoje zeznanie podatkowe drogą elektroniczną.
Punkty te będą otwarte, w następujących dniach, w godzinach od 9.00 do 13.00.
* 18.03.2019 r. oraz 15.04.2019 r. w siedzibie Samorządowego Ośrodka Kultury w Miękini, przy ul. Kościuszki 43 (budynek naprzeciwko Urzędu 
Gminy).
* 19.03.2019 r. oraz 16.04.2019 r. w Urzędzie Gminy w Malczycach, ul. Traugutta 15
* 20.03.2019 r. oraz 17.04.2019 r. w Urzędzie Gminy Udanin, w Sali Narad.
* 21.03.2019 r. oraz 18.04.2019 r. w Urzędzie Gminy Kostomłoty, ul. Ślężna 2.
Wszyscy zainteresowani zobowiązani są do posiadania informacji o osiągniętych przychodach w 2017 roku, w celu dokonania podpisu wysy-
łanego zeznania.
W celu złożenia zeznania podatkowego za pomocą nowej usługi Twój e-PIT potrzebny jest:
* przychód z 2017 roku;
* kwota wynikająca ze złożonego zeznania za 2017 r. (do zapłaty lub zwrotu);
* przynajmniej jednainformacja PIT -11 za 2018 r.
Brak tych danych uniemożliwi wysyłkę zeznania rocznego drogą elektroniczną.
Ponadto zawiadamia się, że w siedzibie Urzędu Skarbowego, na Sali Obsługi, jest udostępnione stanowisko komputerowe przygotowane dla 
wszystkich zainteresowanych do wysyłki deklaracji podatkowych drogą elektroniczną.

ZAPRASZAMY 

W hali przy ul. Górnej odbył się turniej VIA 
TOP 2019 - wspaniałe mecze, mega emocje, 
zdrowa sportowa walka. Tak można opisać to 
co się tam działo działo

Środa Śl.: 
VIA TOP 2019 za nami

dokończenie na str. 15

Kolejna edycja 
najpopularniejszego 
wydarzenia 
rekrutacyjnego 
we Wrocławiu ponownie 
przyciągnie niemal 80 
topowych pracodawców 
z różnych branż. 
Organizatorzy Career 
EXPO podkreślają 
jednak, że to już nie 
tylko miejsce, gdzie 
można porozmawiać 
z rekruterami, ale 
przede wszystkim okazja 
do zdobycia nowych 
umiejętności oraz 
podniesienia swojej 
atrakcyjności na rynku 
pracy. 

Wiosenne targi pracy Career 
EXPO na Stadionie Wrocław

Career EXPO wyróżnia też 
fakt, że jako jedyne targi pracy 
skierowane są zarówno do stu-
dentów, jak i doświadczonych 
specjalistów. Wydarzenie startu-
je 27 marca o 10:00 na Stadionie 
Wrocław przy. al. Śląskiej 1.

Udział w targach pracy Career 
EXPO jest bezpłatny - wystarczy 
jedynie zarejestrować się na stro-
nie careerexpo.pl, uzupełnić pro-
�l uczestnika, a na końcu pobrać 
imienny bilet, który uprawnia 
do wstępu na targi i korzysta-
nia ze wszystkich aktywności. 
Darmowy jest więc także udział 

w niemal 50 szkoleniach z róż-
nych dziedzin i o różnych pozio-
mach zaawansowania. Świetna 
okazja, żeby zupełnie bez zobo-
wiązań przekonać się, czy nauka 
programowania, o której myśli-
my od dłuższego czasu, to rzeczy-
wiście coś dla nas, czy może lepiej 
odnajdujemy się jednak w marke-
tingu online. Zapisy na szkolenia 
ruszają wkrótce na stronie orga-
nizatora - warto ją więc śledzić na 
bieżąco i upolować sobie miejsce 
na ciekawy warsztat.

dokończenie na str. 8
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Obecnie do swoich zakładów w Środzie Śląskiej poszukuje kandydatów na stanowisko:

OPERATOR  URZĄDZEŃ  PRZEMYSŁU     
CERAMICZNEGO /PRODUKCJA/  

nr ref. OUPC/02/19

Opis zadań na stanowisku pracy:

•	obsługa	maszyn	i	urządzeń	znajdujących	się	na	stanowisku	pracy

•	 kontrolowanie	zgodności	parametrów	z	kartą	technologiczną	i	instrukcjami	kontrolnymi

•	 kontrolowanie	jakości	wyprodukowanego	wyrobu

•	dbałość	o	utrzymanie	maszyn	i	urządzeń	w	dobrym	stanie	technicznym	i	czystości

•	 przestrzeganie	zasad	bezpieczeństwa	pracy	na	stanowisku

Wymagania:

•	minimum	roczny	staż	pracy	w	zakładach	produkcyjnych	na	stanowisku	robotniczym

•	mile	widziana	umiejętność	obsługi	maszyn	i	urządzeń	przemysłowych

•	wykształcenie	zawodowe	lub	średnie	techniczne

•	gotowość do pracy 3-zmianowej w systemie IV-brygadowym

•	mile	widziane	uprawnienia	SEP	2,	uprawnienia	na	suwnice	i	urządzenia	transportu	bliskiego

•	 kandydata	powinna	cechować	sumienność,	chęć	zdobywania	nowych	umiejętności,	otwartość,	komunikatywność		
oraz	umiejętność	pracy	zespołowej

Oferujemy:

•	 ciekawą	pracę	w	międzynarodowej	firmie	produkcyjnej

•	 atrakcyjne	wynagrodzenie	ok. 2.700 zł  netto w okresie próbnym 

•	bogaty	i	zróżnicowany	pakiet	świadczeń	socjalnych	

Oferty	zawierające	cv	oraz	list	motywacyjny,	wraz	z	numerem	referencyjnym	w	temacie	e-maila,	prosimy	przesyłać	na	adres:

e-mail: rekrutacja@roben.pl
Röben Polska Sp. z o.o. i Wspólnicy Sp. K.

ul. Ceramiczna 2, 55-300 Środa Śląska 

www.roben.pl

Prosimy	o	załączenie	do	aplikacji	następującej	klauzuli:	„Wyrażam	zgodę	na	przetwarzanie	moich	danych	osobowych	zawartych	w	
przekazanych	przeze	mnie	dokumentach	aplikacyjnych	dla	potrzeb	procesu	rekrutacyjnego	na	stanowisko	Operator	Urządzeń	Przemysłu	
Ceramicznego		prowadzonego	przez	Röben	Polska	Sp	z	o.o.	i	Wspólnicy	Sp.	K.	z	siedzibą	w	Środzie	Śląskiej	przy	ul.	Ceramicznej	2.”

Obecnie do swoich zakładów w Środzie Śląskiej poszukuje kandydatów na stanowisko:

OPERATOR   PIECA  TUNELOWEGO   
nr ref. OPT/02/2019

Opis zadań na stanowisku pracy:
•	 zagwarantowanie	prawidłowego	procesu	produkcyjnego	związanego	z	wypałem	materiałów		ceramicznych;
•	monitorowanie	wydajności	produkcyjnej	pieca	oraz	suszarni	;	korygowanie	parametrów			dostosowując	je		do	potrzeb	

procesu	produkcyjnego	
•	 kontrolowanie	linii	wejściowych	i	wyjściowych	pieca	oraz	transportu	automatycznego;
•	 uzbrajanie	wózków	piecowych	i	suszarnianych	w	urządzenia	pomiarowe
•	wykonywanie	czynności		konserwacyjnych	(	konserwacja	palników,	wozów	transportowych	etc.);	zabezpieczenie	

stanów	magazynowych	części	do	wózków
•	 sporządzanie	zbiorczych	raportów
•	dbałość	o	utrzymanie	urządzeń	w	dobrym	stanie	technicznym	i	czystości;
•	 prowadzenie	rejestru	awarii	oraz	zmian	parametrów		
•	 przestrzeganie	zasad	bezpieczeństwa	pracy	na	stanowisku

Wymagania:
•	 umiejętność	obsługi	maszyn	i	urządzeń	przemysłowych,	mile	widziane	doświadczenie	w	pracy	na	podobnym	stanowisku
•	wykształcenie	zawodowe	lub	średnie	techniczne
•	gotowość do pracy 3-zmianowej w systemie IV-brygadowym
•	 kandydata	powinna	cechować	sumienność,	chęć	zdobywania	nowych	umiejętności,	otwartość,	komunikatywność	oraz	

zdolnością	podejmowania	samodzielnych	decyzji

Oferujemy:
•	 ciekawą	pracę	w	międzynarodowej	firmie	produkcyjnej
•	 atrakcyjne	wynagrodzenie	od 3.200 zł netto w okresie próbnym,  podwyżka po 3 miesiącach 
•	bogaty	i	zróżnicowany	pakiet	świadczeń	socjalnych	

Oferty	zawierające	cv	oraz	list	motywacyjny,	wraz	z	numerem	referencyjnym	w	temacie	e-maila,	prosimy	przesyłać	na	adres:

e-mail: rekrutacja@roben.pl
Röben Polska Sp. z o.o. i Wspólnicy Sp. K.

ul. Ceramiczna 2, 55-300 Środa Śląska 
www.roben.pl

Prosimy	o	załączenie	do	aplikacji	następującej	klauzuli:	„Wyrażam	zgodę	na	przetwarzanie	moich	danych	osobowych	zawartych	w	
przekazanych	przeze	mnie	dokumentach	aplikacyjnych	dla	potrzeb	procesu	rekrutacyjnego	na	stanowisko	Operator	Pieca	Tunelowego		
prowadzonego	przez	Röben	Polska	Sp	z	o.o.	i	Wspólnicy	Sp.	K.	z	siedzibą	w	Środzie	Śląskiej	przy	ul.	Ceramicznej	2”.
Informujemy,	iż	skontaktujemy	się	tylko	z	wybranymi	kandydatami.	

 

Grupa Schweiker jest producentem wysokojakościowych 
okien, drzwi i systemów rolet z tworzywa sztucznego i 

aluminium. 

W związku z rozwojem naszej firmy do zakładu w 
Komornikach koło Środy Śląskiej ( 20 km od Wrocławia ) 

poszukujemy osób na stanowiska: 

 

PRACOWNIK                
PRODUKCJI 

 
PRACOWNIK 

MAGAZYNU / WYSYŁKI 
 

 

PRACA NA DWIE ZMIANY 

 

Od kandydatów oczekujemy: 

- chęci do pracy, zaangażowania 

- dokładności, sumienności i umiejętność pracy w zespole 

-  mile widziane uprawnienia UDT w zakresie obsługi wózków 

jezdniowych 

- mile widziana umiejętność czytania rysunku technicznego oraz 

obsługa narzędzi typu wkrętarka, wiertarka itp. 
 

 

Prosimy o zamieszczenie w ofercie zapisu: „Wyrażam zgodę na przechowywanie i przetwarzanie moich danych osobowych dla potrzeb procesu 
rekrutacyjnego firmy Schweiker Sp.zo.o.., zgodnie z Rozporządzeniem Parlamentu Europejskiego i Rady Unii Europejskiej 2016/679 z dnia 27 
kwietnia 2016 r. w sprawie ochrony osób fizycznych w związku z przetwarzaniem danych osobowych i w sprawie swobodnego przepływu 
takich danych oraz uchylenia dyrektywy 95/46/WE.” Administratorem danych jest Schweiker Sp. z o.o. z siedzibą w Komornikach 55-300, ul. 
Polna 18. Dane zbierane są dla potrzeb rekrutacji. Ma Pani/Pan prawo dostępu do treści swoich danych oraz ich poprawiania. Podanie danych 
w zakresie określonym przepisami ustawy z dnia 26 czerwca 1974 r. Kodeks pracy oraz aktów wykonawczych jest obowiązkowe. Podanie 
dodatkowych danych osobowych jest dobrowolne. 

 

OFERUJEMY ! 
 

UMOWĘ O PRACE 
BEZPOŚREDNIO Z 

PRACODAWCĄ 
 

ŚWIADCZENIA 
URLOPOWE 

 
ATRAKCYJNE I 
BEZPIECZNE 

MIEJSCE PRACY W 
NOWOCZESNYM 

ZAKŁADZIE 
PRODUKCYJNYM  

 

CIEKAWĄ I 
DYNAMICZNĄ PRACĘ 
 

MOŻLIWOŚĆ 
PRZYSTĄPINIA DO 

UBEZPIECZNIA 
GRUPOWEGO 

 

BRAK MONOTONII 
WYKONYWANYCH 

OBOWIĄZKÓW 

 

ZGŁOSZENIA 

osobiście lub mailem 
prosimy składać 

na adres: 

SCHWEIKER SP. Z O.O. 
ul. Polna 18, Komorniki 

55-300 Środa Śląska  

praca@schweiker.pl 

 

Jeśli akurat poważnie zastana-
wiamy się nad zmianą pracy, to 
warto zwrócić uwagę na listę wy-
stawców, którzy pojawią się na ko-
lejnej edycji targów Career EXPO. 
Są na niej między innymi tacy gi-
ganci jak Amrest, Kaufland, LG 
Chem, Tarczyński, Qatar Airways, 
czy BASF. Perspektywa pracy dla 
takich firm gwarantuje nam nie 
tylko możliwość zdobywania 
doświadczenia w międzynaro-
dowym środowisku, ale również 
szereg dodatkowych benefitów 
pozapłacowych. Część z firm 
bierze ponadto udział w systemie 
Szybkich Rekrutacji. Oznacza to, 
że możemy aplikować do nich za 
pośrednictwem swojego profilu na 
careerexpo.pl. Wystarczy wybrać 
firmę z listy, uzupełnić wirtualne 
CV i zgłosić swoją kandydaturę. 
Po kilku dniach otrzymamy od-
powiedź, czy rekruterzy wybranej 
firmy chcą się z nami spotkać w 

specjalnie wyznaczonej strefie na 
targach. 

Podczas Career EXPO może-
my także bezpłatnie skonsultować 
swoje dokumenty aplikacyjne ze 
specjalistami z Infopraca.pl, a tak-
że wykonać profesjonalne zdjęcie, 
które idealnie uzupełni nasze CV. 
Przez cały dzień na scenie głównej 
targów odbywać się będą inspiru-
jące prelekcje i panele dyskusyjne, 

z których będziemy mogli dowie-
dzieć się m.in., czego oczekują od 
nas rekruterzy, jak dostosować się 
do dynamicznie zmieniającego się 
rynku pracy i jakie umiejętności 
są teraz szczególnie pożądane. Z 
kolei w strefie relaksu dla uczest-
ników będziemy mogli zasięgnąć 
wiedzy na temat makijażu i ubioru 
do pracy, wziąć udział w konkur-
sie, w którym do wygrania są m.in. 
weekendowy wyjazdy dla dwojga, 
a nawet skorzystać z masażu. 

Szczegółowy harmonogram 
wydarzenia znaleźć można na 
stronie organizatora - careerexpo.
pl. Warto dołączyć również do wy-
darzenia na facebooku, gdzie na 
bieżąco publikowane są informa-
cje o kolejnych atrakcjach i kon-
kursach - https://web.facebook.
com/events/1747748818663355/. 
Targi pracy Career EXPO 
27 marca 2019
Stadion Wrocław, al. Śląska 1
godz. 10:00-18:00

Wiosenne targi pracy Career 
EXPO na Stadionie Wrocław
dokończenie ze str. 7
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Firma Schürholz Polska w Komornikach niedaleko Środy Śląskiej zajmująca się produkcją 
komponentów metalowych do branży motoryzacyjnej poszukuje kandydatów na stanowisko:

Pracownik Produkcji
Czynności na stanowisku:
 Obsługa pras lub maszyn zgrzewających
 Kontrola poprawności wykonanych detali
 Bieżąca konserwacja oraz czyszczenie maszyn
 Dbałość o porządek na stanowisku

Mile widziane:
 Doświadczenie w obsłudze pras oraz zgrzewarek
 Chęć do pracy i sumienność
 Pozytywne nastawienie

Gwarantujemy:
 Pracę w stabilnej międzynarodowej �rmie o ugruntowanej pozycji rynkowej 

bez pośredników na podstawie umowy o pracę
 Wsparcie w procesie szkolenia na maszynach
 Uczciwe traktowanie
 Atrakcyjne wynagrodzenie
 Możliwość rozwoju
 Bogaty pakiet socjalny

Aplikacje prosimy składać na adres a.holowczak@schuerholz-group.com
z zamieszczeniem klauzuli:

Wyrażam zgodę na przetwarzanie danych osobowych zawartych w niniejszym dokumencie do realizacji procesu rekrutacji jak i przyszłych 
rekrutacji zgodnie z ustawą z dnia 10 maja 2018 roku o ochronie danych osobowych (Dz. Ustaw z 2018, poz. 1000) oraz zgodnie z 
Rozporządzeniem Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2016/679 z dnia 27 kwietnia 2016 r. w sprawie ochrony osób �zycznych w związku z 
przetwarzaniem danych osobowych i w sprawie swobodnego przepływu takich danych oraz uchylenia dyrektywy 95/46/WE (RODO).

Więcej informacji o naszej �rmie znajdziesz na:
https://www.schuerholz-group.com

Przyjdź na rozmowę i przekonaj się sam że warto!

 Lokalizacja

OBRÓBKA PLASTYCZNA METALU NA ZIMNO JEST NASZĄ PASJĄ
Fiuka Polska jest partnerem w branży motoryzacyjnej w zakresie obróbki plastycznej metalu na zimno. 
Wielu znanych producentów aut oraz dostawców z branży motoryzacyjnej zaufało nam i naszemu Know-how. 
Już od ponad 10 lat tworzymy w regionie długotrwałe i pewne miejsca pracy przy zapewnieniu optymalnych 
i uczciwych warunków pracy. 
Wysoka identy�kacja naszych pracowników z przedsiębiorstwem jest das nas bardzo ważna.

Poszukujemy kandydatów na stanowisko: 
pracownik produkcji
operator maszyn 
narzędziowiec
operator wózków widłowych

Oferujemy:
pracę w stabilnej i rozwijającej się �rmie 
zatrudnienie na umowę o pracę
atrakcyjne wynagrodzenie
pakiet socjalny,
możliwość rozwoju

Jeśli chcielibyście Państwo stać się częścią naszego sukcesu, zapraszam do złożenia aplikacji
na rekrutacja@�uka.pl lub osobiście w naszej siedzibie Komorniki ul. Polna 17c, Środa Śląska












Warszawa, Wrocław, Kraków, 
Poznań, Trójmiasto, Lublin, 
Katowice i okręg górnośląski 
to największe skupiska osób po-
chodzenia ukraińskiego w Polsce. 
W stolicy Ukraińcy najczęściej 
zamieszkują Pragę oraz Ursynów, 
a także dzielnicę Wesoła i pod-
warszawski Sulejówek, gdzie 
znajdują się hotele pracownicze. 
W Trójmieście najchętniej wybie-
rają gdański Wrzeszcz i Chełm, 
a od Gdyni wolą okoliczną 
Rumię. Duże skupisko obywa-
teli Ukrainy znajduje się rów-
nież na terenach sadowniczych: 
w regionie grójecko-wareckim, 
największym tego typu w kraju, 
oraz w okolicach Radomia. 

Skąd to wiemy? Dzięki bada-
niu firmy Selectivv, specjalizują-
cej się w pozyskiwaniu, analizie 
i profilowaniu danych z kanału 
mobile. Selectivv, na potrzeby ni-
niejszej analizy przyjął, że „osoba 
z Ukrainy mieszkająca w Polsce” 
to taka, która posiada kartę SIM 
polskiego operatora, ale w telefo-

nie ma ustawiony język rosyjski 
lub ukraiński oraz minimum raz 
w przeciągu 2018 r. była na tere-
nie Ukrainy i/lub zmieniła w tym 
czasie kartę SIM na operatora 
ukraińskiego. Na tej podstawie 
do badania wybrana została 
próba ponad 600 tys. użytkow-
ników z liczby 1 250 000 oby-
wateli Ukrainy przebywających 
na terenie Polski i sprofilowanych 
w bazie Selectivv DMP. 

O tym, że Ukraińcy wiążą 
przyszłość z naszym krajem 
świadczy większa skłonność 
do zakładania rodziny. Widać 
to na przykładzie korzystania 
z aplikacji pomocnych przy pla-
nowaniu ciąży. Zgodnie z danymi 
firmy Selectivv, w styczniu 2019 r. 
z tego typu aplikacji korzystało 
blisko 12% Ukrainek mieszkają-
cych w Polsce. To ponad dwa razy 
więcej niż w analogicznym okre-
sie ubiegłego roku, kiedy to plany 
związane z powiększeniem ro-
dziny wykazywało niespełna 5% 
kobiet. Chęć założenia rodziny 

nie dziwi, jeśli spojrzymy na pi-
ramidę wieku obywateli Ukrainy 
przebywających w Polsce: 67% 
osób jest w wieku reprodukcyj-
nym, w tym: w wieku 21-30 lat 
jest 38% Ukraińców i Ukrainek, 
a w wieku 31-40 lat – 29% z nich. 
Mniej liczna jest populacja osób 
w wieku 41-50 lat i wynosi ok. 
15%, natomiast powyżej 51 roku 
życia jest zaledwie 7% Ukraińców 
mieszkających w naszym kraju. 

W Polsce przebywa wię-
cej Ukraińców niż Ukrainek. 
Przedstawiciele płci męskiej 
stanowią ponad 56%, kobiet jest 
ok. 44%. Mężczyźni przeważają 
w miastach do 100 tys. mieszkań-
ców i w mniejszych miejscowo-

W jakich miastach w Polsce mieszka najwięcej 
osób z Ukrainy? Czy planują w najbliższym 
czasie powiększenie rodziny? Jakich operatorów 
komórkowych najczęściej wybierają i z oferty 
jakich rodzimych banków korzystają? Na te i inne 
pytania odpowiada najnowsza analiza Selectivv, 
firmy specjalizującej się w profilowaniu danych o 
użytkownikach smartfonów i tabletów na potrzeby 
marketingu i badań.

Czy Ukraińcy wiążą swoją przyszłość z naszym krajem? – najnowsze 
badanie Selectivv

ściach, gdzie stanowią blisko 53% 
obywateli Ukrainy. Odwrócone 
proporcje występują natomiast 
w większych ośrodkach. Tutaj, 
na ponad 53% Ukrainek przy-
pada niecałe 47% Ukraińców. 

Powyższy rozkład płci może mieć 
związek z większą liczbą miejsc 
pracy w branży usługowej w du-
żych miastach, będącej nadal 
domeną kobiet: w restauracjach, 
sklepach, salonach kosmetycz-

nych czy w opiece medycznej 
oraz częstszym zatrudnianiem 
mężczyzn do prac fizycznych 
w mniejszych miejscowościach – 

dokończenie na str. 10
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w budownictwie i produkcji czy 
na terenach wyspecjalizowanych 
w rolnictwie. 

Na podstawie danych z kana-
łu mobile wiadomo także, że naj-
częściej używanymi aplikacjami 
bankowymi na smartfonach są 
te przygotowane przez PKO BP, 
następnie Pekao oraz mBank. 
Ponadto, szacuje się, że ok. 95% 
Ukraińców zatrudnionych legal-
nie w naszym kraju posiada pol-
skie konto bankowe. To znaczące 
udogodnienie dla osób z Ukrainy 
– ukraińskie banki nie są objęte 
systemem IBAN, transfer pienię-
dzy trwa więc długo i jest stosun-
kowo drogi. 

Oprócz  polskich  banków, 
Ukraińcy mieszkający w naszym 
kraju korzystają również z ofert 
polskich  sieci  telefonicznych. 
Klienci  polskich  operatorów 
komórkowych  z ustawionym 
językiem  rosyjskim  najczę-
ściej wybierają sieci Play (40%) 
i T-Mobile  (37%),  a następnie 
Orange (13%) oraz Plus/Cyfrowy 
Polsat (10%). Natomiast, wśród 
osób  z ustawionym  językiem 
ukraińskim, większą przewagę 
procentową  nad  pozostałymi 
operatorami  odnotowała  sieć 
Play (43%). Z T-Mobile korzystało 
36% Ukraińców, z Orange 12%, 
natomiast Plus/Cyfrowy Polsat 
wybrało 9%. 

Czy Ukraińcy wiążą 
swoją przyszłość z 
naszym krajem?
dokończenie ze str. 9

Jednym z najbardziej pożądanych benefitów pracowniczych jest praca zdalna, 
która z roku na rok zyskuje coraz większą popularność. Jej kreatywnym 
rozwinięciem jest cyfrowy nomadyzm (ang. digital nomadism). Okazuje się,  
że naszą przyszłością jest nie praca z domu, ale… skądkolwiek.

Cyfrowy nomadyzm, czyli elastyczna praca na krańcu świata

Przyjemne z 
pożytecznym

Cyfrowy nomadyzm to łą-
czenie pracy zdalnej z podró-
żowaniem, co jest możliwe za 
sprawą powszechnej dostępności 
Internetu nawet w najdalszych 
zakątkach świata. Dzięki istnie-
niu usług sprzyjających rozwo-
jowi tego zjawiska, szacuje się, 
że do 2035 roku ponad 1 miliard 
osób będzie pracować właśnie 
w taki sposób . Zaliczają się do 
nich firmy oferujące przestrze-
nie  coworkingowe  (WeWork, 
Impact Hub) a nawet colivingo-
we, czyli do wspólnego miesz-
kania (Roam, WeLive). Powstają 
specjalne konferencje (Nomad 
Cruise,  Running  Remote 
Conference), jak również firmy 
stworzone specjalnie z myślą o 
pracownikach-wędrowcach (jak 
estońska Jobbatical), które łączą 
podróżujących z organizacjami 
z całego świata oferującymi za-
trudnienie krótko- i długoter-
minowe. W sieci są również do-
stępne specjalne rankingi miast 
przyjaznych zdalnym pracowni-
kom, jak na przykład Nomad List 
. Wśród ocenianych tam katego-
rii znajdują się między innymi: 
bezpieczeństwo, rozrywka, wol-
ność słowa, bezpłatny dostęp do 
Internetu, jakość powietrza czy 
tolerancja rasowa. 

Warunki dyktują 
najmłodsi 

Rozwój tej formy zatrudnie-
nia ściśle wiąże się ze zmianami 
społeczno-gospodarczymi, jakie 
obserwujemy od co najmniej kil-
kunastu lat. Wejście na rynek 
pracy millenialsów czy jeszcze 
młodszego  pokolenia  Z,  dla 
których Internet to nie jest al-
ternatywna, ale rozszerzona rze-
czywistość, a także możliwość 
taniego i szybkiego podróżowa-
nia, globalizacja 4.0 oraz rozwój 
nowych technologii – wszystko 
to sprzyja łączeniu przyjemnego 
z pożytecznym, czyli pracowa-
niu przy jednoczesnej eksploracji 
świata. 

Jak wynika z raportu MBO 
Partners zatytułowanego 2018 
State  Of  Independence  In 
America Research Brief “Digital 
Nomadism: A Rising Trend” , do 
tej pory aż 4,8 mln Amerykanów 
określiło się mianem cyfrowych 
nomadów. Co więcej, 27 proc. 
amerykańskich pracowników 
stwierdziło, że „mogą” stać się 
cyfrowymi nomadami w ciągu 
najbliższych 2-3 lat. Pracującymi 
wędrowcami są szczególnie mło-
dzi mężczyźni, chociaż nie tylko 
– 31 proc. stanowią kobiety, a 54 
proc. to osoby powyżej 38. roku 
życia. Jednak cyfrowi nomadzi 
to nie tylko osoby, które regu-
larnie zmieniają miejsce pobytu, 

przemieszczając się z kraju do 
kraju, lecz także ci, którzy po-
dróżują do jednego miejsca na 
kilka tygodni.

Łączenie  podróżowania  z 
pracowaniem jest w zasięgu ręki 
szczególnie tych, którzy pracują 
w branżach kreatywnych, a za-
tem freelancerów, programistów 
i specjalistów ds. IT, specjalistów 
ds. marketingu i komunikacji, 
copywriterów,  projektantów, 
grafików, tłumaczy. 

Wirtualne biura 
możliwe dzięki nowym 

technologiom  
Udogodnienia współczesnego 

świata zwiększają oczekiwania 
pracowników względem swoich 
firm: w cenie jest elastyczność 
i niezależność. Cyfrowi noma-
dzi – jak sugeruje nazwa – są 
zależni jedynie od technologii. 
Rozwiązania  chmurowe  czy 
wirtualne desktopy umożliwiają 
dostęp do firmowych zasobów z 
dowolnego miejsca i o dowolnej 
porze przy użyciu dowolnego 
urządzenia. Zatem systemy wi-
deokonferencyjne w chmurze, 
rozwiązania audio i wideo słu-
żące współpracy na odległość, 
narzędzia do tworzenia treści, 
komunikatory  internetowe, 
zwirtualizowane  środowiska 

informatyczne gotowe do pra-
cy w chmurze zaliczają się do 
niezbędnego wyposażenia zdal-
nego pracownika.  Oznaczając 
się wysoką kreatywnością oraz 
aktywnością, cyfrowi nomadzi 

są liderem w procesie przecho-
dzenia na pracę mobilną i roz-
proszoną przy wykorzystaniu 
udogodnień, jakie niosą za sobą 
najnowsze technologie.

PlantrOnics/POlycOm
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dzwoń: 
tel.  660 725 808, 512 745 851    
mailuj: reklama@otomedia.pl

umieszczona 
w gazecie i dodatku

pojawi się na terenie powiatu wołowskiego i trzebnickiego
oraz w gazecie powiatu średzkiego

i w gazecie powiatu wrocławskiego

Twoja reklama

powiat
średzki

powiat
wrocławski

powiat
trzebnicki

powiat
wołowski

średzki

wrocławski

i wokół Wrocławia
ocławskiocławski

i
GGWWAAWAW

RAARAR NNTTOOTOTTOT

powiat
wrocławski

powiat
średzki

ŚRODA ŚL.

WOŁÓW TRZEBNICA

POWIAT WROCŁAWSKI

Kąty 
Wrocławskie

Mietków

Sobótka

Kobierzyce Żórawina

Długołęka

Czernica

Siechnice

Malczyce

Udanin

Miękinia

Brzeg Dln. Oborniki Śl.
Wisznia Mała

Kostomłoty

powiat
wołowski

Czernica

powiat
trzebnicki

powiat
wołowski

i wokół Wrocławia

WROCŁAW

nakład 5000
Zasięg:
powiat średzki
(Środa Ślaska, 
Kostomłoty, 
Malczyce, 
Miękinia, 
Udanin)

nakład 5000
Zasięg:

powiat wołowski i trzebnicki
(Wołów, Trzebnica, Brzeg Dolny,

Oborniki Śl., Wisznia Mała)

nakład 5000
Zasięg:
powiat wrocławski
(Czernica, Długołęka, 
Jordanów Śląski,
Kąty Wrocławskie, 
Kobierzyce, Mietków,
Siechnice, Sobótka)

nakład 5000

powiat średzki
(Środa Ślaska, (Czernica, Długołęka, 

Kobierzyce, Mietków,

wi t

powiat
trzebnicki

powiat
trzebnicki

powiat
wołowski

średzki

wrocławski

i wokół Wrocławia
ocławskiocławski

i
NNNN

AA

KŁADD

GGWWAAWAW
RAARAR NNTTOOTOTTOT

WWO WO

AAWAWWAW
NNYY15 000

15 000
15 000

ocławski15 000
ocławski15 000

15 000

4 powiaty - 330 000 mieszkańców - nakład 15 000 egz.

Reklamuj się także za Odrą!
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reklama@otomedia.pl@otomedia.pl@otomedia.plreklamareklama tel. 512 745 851
tel. 660 725 808
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Konkurs przeprowadzono w 
dwóch kategoriach wiekowych: 
dla uczniów klas 1-6 oraz dla 
uczniów klas 7-8 i gimnazjum, w 
których wyłoniono złotych, srebr-
nych i brązowych medalistów. 

W kategorii klas 1-6 pierwsze 
miejsce zajęła Joanna Staniowska, 
drugie – Szymon Trybała, trze-
cie – Franciszek Szał. W starszej 
kategorii po raz kolejny bezkon-
kurencyjny okazał się Kacper 
Kornalski, drugie miejsce zajęła 
Hanna Staniowska, a trzecie Julia 
Biernacka.

Nagrody w konkursie zosta-
ły ufundowane przez Gminę 
Mięk inia i  Nad leśnic t wo 
Miękinia, a w ceremonii ich 
wręczania uczestniczył Wójt 
Jan Marian Grzegorczyn, Prezes 
Związku Ochotniczych Straży 
Pożarnych RP w Miękini Leszek 
Gawliński oraz Nadleśniczy 
Waldemar Zaremba.

Wszystkim laureatom gra-
tulujemy i trzymamy kciuki za 
kolejny etap konkursu. W elimi-
nacjach powiatowych nasi repre-
zentanci zmierzą się z kolegami z 
innych gmin już 29 marca.

UG

27 uczestników z 
gminy Miękinia 
rywalizowało 5 marca w 
gminnych eliminacjach 
Ogólnopolskiego 
Turnieju Wiedzy 
Pożarniczej. Dwoje 
z nich z tytułem 
zwycięzców odjechało na 
rowerach, stanowiących 
turniejowe trofeum.

Młodzież zapobiega 
pożarom w gminie Miękinia

Tel. 696 788 430, 600 811 159

Usługi Dźwigowe
R E K L A M A
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Po powitaniu wiosny w plene-
rze i powrocie do szkoły odbędzie 
się Dzień Talentów, podczas któ-
rego uzdolnieni w różnych dzie-
dzinach uczniowie, pochwalą się 
swoimi umiejętnościami. 

W tym dniu zostaną rów-
nież rozdane nagrody w kon-
kursach m.in. na najciekawiej 
wykonaną przez poszczególne 
klasy EkoMarznnę. Samorząd 
Uczniowski przygotuje na ten 
dzień wiosenne słodkości. 
Serdecznie zachęcamy lokal-

nych artystów do współpracy. 
Zapraszamy do zaprezentowa-
nia społeczności szkolnej swoich 
talentów i umiejętności np. prac 
plastycznych, talentu wokalno –
muzycznego itp. 

Chętnych artystów prosimy 
o skontaktowanie się z koor-
dynatorami imprezy: Violettą 
Leńską lub Marleną Nowek. 
Powitanie wiosny rozpoczyna-
my o godz.10.00 pod szkołą. Po 
pochodzie zbierzemy się w holu 
na występach. 

Zapraszamy wszystk ich 
mieszkańców gminy Udanin do 

wspólnej zabawy.
V.Leńska

21 marca - Pierwszego Dnia Wiosny szkoła 
Podstawowa im. adama Mickiewicza w Udaninie 
organizuje kolorowy, wiosenny pochód ulicami 
Udanina.

Szkoła w Udaninie zaprasza lokalnych artystów 
do współpracy

Laureaci eliminacji gminnych 
zostali zakwalifikowani do kolej-
nego etapu i będą reprezentować 
Gminę Udanin w eliminacjach 
powiatowych.
W Grupie I – uczniowie kl. IV-VI 

Szkoły Podstawowej:
I miejsce – Klaudia Biernat
II miejsce – Milena Milik
III miejsce – Julia Niemiec
W Grupie II – uczniowie kl. VII-

VIII SP oraz gimnazjum:

I miejsce – Piotr Wilczak
II miejsce – A leksandra 

Boczkowska
III miejsce – Rafał Sykała 
Nad przebiegiem Turnieju czuwa-

ła komisja w składzie:
1. Lesław Wasylów
2. Monika Cieślicka
3. Marek Mytych
4. Paweł Stanisławczyk
5. Aleksandra Kołpak
6. Beata Chomąt

D y r e k t o r  S z k o ł y 
Podstawowej w Udaninie 
Bożena Basa pogratulowała 
zwycięzcom i wspólnie ze stra-
żakami wręczyła dyplomy oraz 
nagrody rzeczowe, ponadto 
każdy z uczestników otrzymał 
słodki upominek za udział w 
turnieju. 

Gmina Udanin składa ser-
deczne podziękowania dla 
druhów ochotników - wice-
prezesa Zarządu Oddziału 

Gminnego ZOSP RP Marka 
Mytycha, komendanta Zarządu 
Oddziału Gminnego ZOSP RP 
Lesława Wasylów i naczelni-
ka OSP KSRG Udanin Pawła 
Stanisławczyka - za przygoto-
wanie pytań i przeprowadze-
nie turnieju oraz dla  Moniki 
Cieślickiej, która aktywnie 
włącza się w przygotowanie 
uczestników do turnieju już od 
wielu lat.

UG

6 marca w szkole 
Podstawowej im. adama 
Mickiewicza w Udaninie 
odbyły się gminne 
eliminacje Turnieju 
Wiedzy Pożarniczej 
„Młodzież Zapobiega 
Pożarom”. Uczniowie 
mieli 45 minut na 
rozwiązanie 50 pytań 
testowych z jedną 
poprawną odpowiedzią.

Turniej Wiedzy Pożarniczej w Udaninie

Dofinansowanie w 2019 r. zo-
stanie przekazane na zadania pn.: 
1. Przebudowa drogi gminnej 

nr 107341D, dz. Nr 425 obręb 
Ujazd Górny

2. Przebudowa drogi wewnętrznej 
dz. Nr 76)2, 76)1, 77, 78 obręb 
Konary 
Do 33 gmin i powiatów z re-

gionu trafią blisko 74 mln zł na 

m.in. przebudowy dróg lokal-
nych i mostów oraz budynków 
użyteczności publicznej. Gmina 
Udanin otrzyma dotację w wy-
sokości 732.680 zł. 

W uroczystości przekaza-
nia wziął udział także senator 
Aleksander Szwed.

Wójt gminy Wojciech Płaziuk odebrał promesę 
Ministerstwa spraw Wewnętrznych i administracji 
na usuwanie skutków klęsk żywiołowych z rąk 
wojewody dolnośląskiego Pawła Hreniaka.

Promesa ponad 700 tys. zł  
dla gminy Udanin odebrana

To przeznaczona dla dzieci i 
osób starszych zajmująca i inte-
ligentna rozrywka, która ćwiczy 
pamięć wzrokową, spostrzegaw-
czość i zdolność koncentracji, ale 
także utrwala wiedzę i przekaz 
zawarty na zdjęciach kart do gry 
oraz w dołączonym dwujęzycz-
nym folderze. 

W tym wypadku jest to prze-
kaz dotyczący walorów turystycz-
no-krajoznawczych i historycz-
nych Ziemi Średzkiej. Pokazuje 
także różne elementy współcze-
snej rzeczywistości naszego re-
gionu oraz najbardziej charakte-
rystyczne obiekty Środy Śląskiej.

Efektownie i starannie wyda-
na, wykonana z dobrze zabezpie-
czonych materiałów najwyższej 

jakości, składa się z 35 par karo-
nów zamkniętych w foliowanym, 
sztywnym pudełku. 

„MemoryŚrodaŚląskaGame” 
może być doskonałym pre-
zentem, ale także elementem 
edukacyjnym dla jednostek 
oświatowych i opiekuńczych – 
wzbogacając ofertę przedszkoli, 
szkół, świetlic itp.

Grę „MemoryŚrodaŚląska-
Game” można kupić w księ-
garni „Oświata” przy ul. Biało-
skórniczej 2A w Środzie Śląskiej. 

Naszym zdaniem – warto!

Środa Śląska ma własną grę edukacyjną.  
Właśnie pojawiła się w sprzedaży znana na 
całym świecie gra pamięciowa w wersji lokalnej: 
„MemoryŚrodaŚląskaGame”. 

Wyjątkowa średzka 
gra memory już 
w sprzedaży
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Podziękowanie za wsparcie 
Już niedługo ruszy piłkarska wiosna w naszym powiecie. Zawodnicy trenują już od kilku tygodni. Aktywni są również sponsorzy. 
Ostatnio o nowy sprzęt wzbogaciły się Skarby Polonia Środa Śląska. 
Władze Klubu wraz z zawodniczkami serdecznie dziękują firmie Handlo-Trans Kluczyńscy za ufundowanie koszulek treningowych, 
a firmie Auto Centrum Bracia Pałaszewscy za torby sportowe. 

MLKS Polonia Środa Śląska

Kolejny raz, poprzednio w 
Berlinie, 2 złote medale w kata 

wywalczyła Emilia Wysocka, któ-
ra wygrała bezapelacyjnie 2 ka-
tegorie wiekowe U-12 oraz U-14. 
Złoto w U-9 i brąz w kata w U-12 
zdobyła Milena Żurek. Pierwsze 
w U-12 oraz drugie miejsce w 
kata U-14 zajął Kamil Brzeziński. 
Maria Kułakowska zdobyła złoty 
medal w konkurencji kumite fan-
tom oraz srebro w kata w U-12 i 
brąz w U-14. 

Kolejne 2 medale brązowe 
przypadły w kata Adamowi 
Dulowi w U-12 i U-14. W każdej 
z konkurencji, w których starto-
wali nasi zawodnicy rywalizowa-
ło ponad 20 zawodników nato-
miast Milena musiała pokonać 
32 rywalki.

W sumie wywalczyliśmy w 
tym turnieju 5 złotych, 2 srebrne 
oraz 3 brązowe medale, co dało 
nam I miejsce w klasyfikacji me-
dalowej klubów.

X
Z kolei 3 marca do Bydgoszczy 

pojechali Maria Kułakowska oraz 
Kamil Brzeziński. Wzięli oni 
udział w 18 Central Europe Open 
Pomorza i Kujaw. W tych zawo-
dach rywalizowało 805 zawodni-
ków z 35 klubów i 5 państw. 

Maria Kułakowska wywal-
czyła 2 brązowe medale w kata 
- kategoria 11-latek i 13-latek. 
Natomiast Kamil Brzeziński rów-
nież w kata wywalczył 2 srebra 
wśród 11- i 13-latków przegrywa-
jąc dość pechowo 2 finały po 3:2. 

bb

Podopieczni senseia 
bogusława boczniewicza 
startowali w Środzie 
Wielkopolskiej oraz w 
bydgoszczy. W sobotę 
2 marca wzięli udział 
w XXV TURNIEJU 
KARATE DZIECI I 
MŁODZIEŻY DRAGON 
CUP w Środzie Wlkp. 
gdzie startowało 664 
zawodników z 29 klubów.

Medalowy weekend średzkich 
karateków

Kolejne sparingi za nami

Jeden z nielicznych wypadów 
gości kończy się zdobyciem przez 
nich bramki z rzutu wolnego - 
precyzyjnym, mocnym strzałem 

przy słupku Karola Janusza po-

konał Antosiewicz. 
Odpowiadamy bramką zdo-

bytą przez Rożka który wykorzy-
stał długie podanie z głębi boiska, 

minął bramkarza i strzelił do pu-
stej bramki. 

W pierwszej połowie byliśmy 
zespołem który kontrolował prze-
bieg gry na boisku i często zamy-
kaliśmy gości na ich połowie. 

W drugiej połowie gra się wy-
równała, Prochowiczanka dwu-
krotnie miała okazję na pokona-
nie broniącego w drugiej połowie 
Janczaka ale piłka zatrzymywała 
się na poprzeczce po uderzeniach 
zawodników gości. 

W tym sparingu wystąpi-
liśmy w składzie: Janusz (br), 
Błach, Antosiewicz, Zając, Dutko, 
Liberek, testowany, Szafran, 
Matyja, Rybka, Rożek oraz 
Janczak(br), Buksa, testowany, 
Zakrzewski, Ignasiak, Andrusiak.

Bramka: Krzysztof Rożek

Bramki zdobyli: Bartkiewicz 
x2, Gagat x2, Kozak.

We wcześniejszych grach 
kontrolnych podopieczni tre-
nera Kargola pokonali min. FC 
Academy Wrocław (zwycię-
stwo 3:2, bramki Kruszewski, 
Lenartowicz, Rybak) oraz ze-
spół Parasola Wrocław (zwycię-
stwo 4:2, bramki: Kruszewski, 
Geisler, Radzik, Biszczak). 

POLONIA ŚRODA ŚLĄSKA 
- WILKI RÓŻANA 5:3 

Bramki: Patryk Bartkiewicz 
x2, Karol Gagat x2, Bartek Kozak

MLKS POLONIA ŚRODA ŚLąSKA

Podopieczni trenera 
Tabaka zagrali dobre 
spotkanie często 
goszcząc pod bramką 
rywali i stwarzając kilka 
dogodnych sytuacji 
podbramkowych, m.in. 
Matyja i Rożek byli bliscy 
pokonania bramkarza 
Prochowiczanki.

Do rundy wiosennej 
przygotowują się także 
juniorzy, któray po 
niezłym spotkaniu 
pokonali 5:3 A klasowy 
zespół Wilki Różana.

Seniorzy zremisowali 1:1 z 
Prochowiczanką Prochowice

Juniorzy kontra Wilki
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SERDECZNIE ZAPRASZAJĄ NA

CHARYTATYWNE
MORSOWANIE 

godz. 10.30 – rozgrzewka 
godz. 11.00 – wejście do wody

Warunki kąpieli: 
• minimum 1 minuta   
• wejście przynajmniej do piersi

ZAPRASZAMY! POKAŻ CHARAKTER 
I DOBRE SERCE…

31 MARCA /NIEDZIELA/ 
AKWEN „KAJAKI” 
W ŚRODZIE ŚLĄSKIEJ 

Za każdą osobę, która w tym dniu 
wejdzie do wody organizatorzy 

przekażą 

20 zł na leczenie 
3-letniego Alanka 
z Ujazdu Górnego, 
który urodził się z rzadką i bardzo 

poważną wadą serca

MORSY ŚRODA ŚLĄSKA 
i STAROSTA POWIATU ŚREDZKIEGO 
KRZYSZTOF SZAŁANKIEWICZ

dla Alanka

Pierwsze miejsce w tur-
nieju zajął zespół z Kątów 
Wrocławskich. 

Tabela: 
1 .  A P  B y s t r z y c a  K ą t y 
Wrocławskie
2. Odra Malczyce
3. Odra Lubiąż

4. Polonia Środa Śląska I
5. UKS Marcinowice
6. Zjednoczeni Szczepanów
7. Zieloni Rakoszyce
8. Polonia Środa Śląska II

Jednak nie wyniki są tu naj-
ważniejsze. Ważne jest to o czym 
już pisaliśmy, że była mega zaba-
wa, emocje i wspaniała atmosfe-
ra. Wszyscy zawodnicy otrzymali 
pamiątkowe medale, każda dru-
żyna otrzymała puchar. Za te pa-
miątki i patronat nad turniejem 
dziękujemy naszemu partnero-
wi �rmie VIA Technika Obróbki 
Powierzchniowej.

MLKS POLONIA ŚRODA ŚLĄSKA

W hali przy ul. Górnej odbył się turniej VIA TOP 
2019 - wspaniałe mecze, mega emocje, zdrowa 
sportowa walka. Tak można opisać to co się tam 
działo działo

VIA TOP 2019 za nami
Po d o p i e c z n i  s e n s e i a 

Bogusława Boczniewicza zdoby-
li 11 medali: 5 złotych, 3 srebrne 
oraz 3 brązowe.

Złote medale wywalczyły: 
Milena Żurek 2 w U-9 i U-10, 
Maria Kułakowska również 2 
w kumite w U-11 i u-13 oraz 
Emilia Wysocka w U-13.

Srebrne: Maria Kułakowska 
w kata w U-11, Kamil Brzeziński 
w kata u-11 oraz drużyna w 
składzie: Michał Dziedzicki, 
Patryk Dul i Bartosz Zamaro 
w U-14. 

Brązowe: drużyna Adam 
Dul, Kamil Brzeziński i Daniel 
Mańkowski w U-11, Maria 
Kułakowska w kata U-13 i 
Kamil Brzeziński w U-12. 
Bardzo dobre 5 miejsce w U-13 
zajął Bartosz Zamaro.

W każdej kategorii w jakiej 
startowali nasi karatecy brało 
udział od 14 do 30 zawodników. 
W konkurencjach drużynowych 
walczyło 6 drużyn w każdej z 
kategorii wiekowej. Kategorie 

oznaczone symbolem U ozna-
czają wiek zawodników. 

Na szczególne wyróżnienie 
zasługuje Maria Kułakowska, 
która wywalczyła 4 medale - 2 
złote w kumite oraz srebrny i 

brązowy w kata. Dwa złota wy-
walczyła również Milena Żurek, 
która startowała w 2 kategoriach 
wiekowych zdecydowanie je 
wygrywając.

W opinii trenerów i kierow-
ników ekip zawody były zorga-
nizowane na wysokim poziomie 
organizacyjnym i sportowym, a 
do rywalizacji przystąpiło wielu 
kadrowiczów Kadry Narodowej 
i medalistów Mistrzostw Świata 
i Europy w kategoriach kadetów 
i juniorów. Do Zawadzkiego 
zawsze przyjeżdża absolutna 
czołówka zawodników z całej 
Polski, dlatego wyniki jakie 
osiągnęli w tym turnieju ka-
ratecy ze Środy Śląskiej należy 
uznać za bardzo duży sukces.

9 marca w Zawadzkiem 
odbył się XXV TURNIEJ 
KARATE WKF – RADA 
REGENTÓW. W 
zawodach startowało 442 
zawodników z 29 klubów 
z Polski oraz zawodnicy z 
Czech i Słowacji.

11 medali karateków 
w Zawadzkiem
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W sobotnim sparingu senio-
rów bramki zdobyli: zawodnik 
testowany oraz Mateusz Wójcik.  
Goście z Solnej wykorzystali 
swoje okazję pod naszą bramką 

zdobywając w pierwszej poło-
wie dwie bramki - po przerwie 
oba zespoły momentami wal-
czyły z mocnym podmuchami 
wiatru co nie przeszkodziło jed-

nak wypracować kilka dobrych 
sytuacji pod bramką rywali, 
min Rybka po szybkiej akcji 
bokiem uderzył w boczą siatkę, 
na bramkę gości uderzali min. 
Rożek i Matyja ale nie były to 
strzały po których moglibyśmy 
zdobyć kolejne bramki.

Był to ostatni sparing przed 
startem rundy wiosennej - przy-
pominamy: sobota 23 marca 
godz.15.00 spotkanie z Pogonią 
Oleśnica. 

Teraz pozostałe dwa tygodnie 
skupiamy się na treningach i 
przygotowaniach do pierwszego 
spotkania. 

W niedzielę dwa sparingi ro-
zegrali juniorzy trenera Kargola, 
który na spotkania z seniorskimi 
zespołami Odry Malczyce oraz 
Błękitnymi Chwalimierz desy-
gnował dwie jedenastki swoich 
podopiecznych. 

W pierwszym spotkaniu po-
konujemy 3:2 Odrę Malczyce po 
dwóch bramkach Rybaka oraz 
Bartkiewicza - dobre, szybkie 
spotkanie z momentami dużą 
przewagą naszego zespołu. 

W drugim spotkaniu po 
bramkach Krzyszczuka (x2), 

Waśniewskiego oraz Styciuka 
remisujemy 4:4 z Błękitnymi 
Chwalimierz. 

***
W niedzielę swój sparing ro-

zegrały także Skarby - podopiecz-
ne trenera Filończyka uległy 0:2 
zespołowi z Oławy, który w naj-
bliższą niedzielę będzie ponow-
nie naszym rywalem w kolejnym 
sparingu. 

MLKS PoLonia Środa ŚLąSKa

Ostatni sparing przed runda wiosenną

Polonia Środa Śląska - Galakticos Solna 2:2
Samo spotkanie przebiegało pod nasze dyktando ale 
brakowało wykończenia, stworzyliśmy wiele okazji 
pod bramką gości, ale nie przełożyło się to na większą 
zdobycz bramkową.

R  E  K  L  A   M  A

„Natomiast w meczu o III 
miejsce spotkaliśmy się ze szko-
łą ponadgimnazjalną z Brzegu 
Dolnego. Jak mówi stare porze-
kadło, że niewykorzystane sy-
tuacje się mszczą dokładnie tak 
było w tym meczu. Mieliśmy 
kilkanaście okazji do zdoby-
cia bramki, ale to przeciwnik 
po pierwszym celnym strzale 
prowadził 1-0. Próbowaliśmy 
odrobić straty, ale w ostatniej 
akcji meczu drużyna z Brzegu 
Dolnego przeprowadziła kolej-
ną kontrę i zrobiło się 2-0. Brzeg 
Dolny wypunktował nas jak 
zawodowy bokser. Mimo tego 
jesteśmy bardzo dumni z po-
stawy naszej drużyny bo był to 
największy sukces naszej szkoły 
w ostatnich latach. Ostatecznie 
zajęliśmy 4 miejsce w finale stre-
fy Wrocławskiej”.

Skład reprezentacji PZSP nr 2:
1. Jedziniak Kacper
2. Kawalec Kacper
3. Kozak Bartek
4. Krzyszczuk Karol
5. Kaszuba Jakub
6. Pękal Kacper
7. Barański norbert
8. Kulas Franek

9. Chmielowiec Jakub
10. drozdowski Krystian
11. Błaszczak Maksymilian
12. Bartkiewicz Patryk

4 marca odbyły 
się PoWiaToWE 
ZaWodY W TEniSa 
SToŁoWEGo.

reprezentacja chłopców: 
dawid Jankowicz, Kacper 
Kawalec, Jakub Chmielowiec, 
Mateusz Pec, Bartek Kmiecik, 
F r a n e k  K u l a s ,  P a t r y k 
Bartkiewicz, Kamil Więsek, 
Michał Pogwizd, Tobiasz 
Turowicz, dawid Pogwizd, 
Maksymilian Błaszczak.

reprezentacja dziewcząt: 
roksana Kula, natalia Pasik, 
natalia Wojewoda.

Wśród chłopców II miejsce po 
wyrównanej walce zdobył Bartek 
Kmiecik natomiast VI miejsce 
Mateusz Pec. W grupie dziewcząt 
Natalia Pasik zdobyła II miejsce 
natomiast Roksana Kula zdobyła 
V miejsce.

Wszystkim zawodnikom 
gratulujemy.

 PZSP nr 2

Pod koniec lutego reprezentacja szkoły udała się do 
Wrocławia na finał strefy wrocławskiej w halowej 
piłce nożnej. W półfinale spotkała się z Lo Milicz i 
mimo ambitnej gry niestety przegrała ten mecz 5-3.

Informacje sportowe 
z PZSP nr 2




